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مهلت ثبت نام مسکن، 
ساکنان محلات کم برخوردار 
تمدید نخواهد شد

آنچه در مناظره های انتخاباتی باید منتظرش باشیم؟

کلاف سـردرگم موضـوعات
گزارش

قول افزایش عرضه مسکن؛

کارت قرمز وعده های انتخاباتی
مسکن به عنوان بخش عمده 
سبد هزینه خانوار همواره در 
و  مردم  خواســته های  راس 
وعده وعید های دولت ها بوده 
اســت. اگرچه ایــن موضوع 
حالا بیشــتر به پاشنه آشیل 
آن ها بدل شده و پیش بینی 

می شود که در آینده بحران های جدی بیافریند، اما هنوز 
جایگاه خود را در رقابت هــای انتخاباتی دارد و نامزد ها 
با شعار هایی در این زمینه ظاهر می شوند که قبلا بار ها 

امتحان خود را پس داده اند....
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گزارش

گزارش

کسانی که نقش جدی در فیلترینگ داشتند برای تبلیغات از فضای 
مجازی استفاده می کنند؛

عدالت رسانه ای رعایت نمی شود

مطالبات حوزه اجتماعی از رئیس جمهور آینده؛

نمی توان با وعده های کلی مردم 
را به آینده امیدوار کرد

فریــدون صدیقــی بــاور 
دارد کــه عدالت رســانه ای 
رعایت  خیلی  تلویزیــون  در 
نمی شود و جانبدارانه است از 
یک جریان فکری و عقیدتی 
پیروی می کند و دیدگاه های 
دیگر را در نظر نمی گیرد. در 

واقع این تفکر ســبب شده تا  اقلیتی از تفکر را مخاطب 
اصلی خود بداند و یک جمعیت کثیر را نادیده بگیرد...

اینکــه نامزدهــای انتخاباتی 
چــه برنامه هایی بــرای دوره 
چهارساله ریاست خود بر دولت 
دارند یک طرف ماجراســت و 
اینکه تا چــه میزان می توانند 
به این برنامه ها و وعده ها عمل 
کنند مساله ای است که تا وارد 

گود نشوند نمی توان به آن پاسخ دقیقی داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، 

زمان زیادی به برگزاری انتخابات...
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توانِ نــرمِ اروپاییان در جهان عرب، 
چه بسا آسیبی برگشــت ناپذیر دیده 
باشد. در پنج ماه گذشته، اروپایی ها به 
خاطر اعِمال استاندارد های دوگانه در 
اسرائیل  به حملات  واکنش های خود 
در غــزه )در قیاس با حمله روســیه 
به اوکراین( مورد اتهامات مســتمری 
قــرار گرفته اند. بی گمــان، دیرزمانی 
است که روابط اروپایی ها با دولت های 
خاورمیانه واقع گرا و تراکنش – محور 
بوده است. در کنار آن، روابط با جامعه 
مدنی در سراسر منطقه هم کانالی را 
برای یک رویکــرد اصولمدار اروپایی 

فراهم کــرده که سرچشــمه ای مهم 
برای نیروی نرم اروپایی بوده اســت. 
اکنــون، این وضعیت برای همیشــه 

فروریخته است.
اتهام ها درباره اجرای استاندارد های 
دوگانــه، به ســرعت و بــا فراوانی از 
ســوی کشــور های عربی، قدرت های 
در حــال ظهور، رقبــای جغرافیایی، 
مقامات ســازمان ملــل و حتی خود 
مقامــات غربی مطرح شــده اســت. 
هنگامی که روســیه در سال ۲۰۲۲ 
اروپایی ها  کــرد،  اوکرایــن حمله  به 
بی سابقه« ای  و  »گسترده  تحریم های 

را در تجارت، ســرمایه گذاری و حتی 
بایکوت های ورزشی علیه مسکو پیاده 
کردند. در جریــان تلاش لابی بزرگ 
از  اروپایــی، حمایت  جهانی، رهبران 
اوکرایــن را به عنوان دفاع از قوانین و 

نورم های جهانی تصویر کردند.
امــا در مقابل، بســیاری از رهبران 
اروپایــی بــه فراخــوان آتش بس در 
غــزه واکنش منفی نشــان داده اند و 
به طور کلی از محکــوم کردن نقض 
قانــون بین الملل توســط اســرائیل، 
رویگردان شــده اند و بــه جای آن با 
حمایت گسترده از اسرائیل، حتی در 

برابر لحن و ادبیات نسل کشی وزیران 
اسرائیل سکوت کرده اند...

وقتی قدرت نرم هزینه می شود

غزه، اوکراین و جایگاه اروپایی ها در میان افکار عمومی عربی

ادامه در صفحه 3

جای خالی بازار سنگ تراشان در اطراف حرم!
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پنج مناظره تلویزیونی چهار ساعته از ۲۸ 
خرداد تا ۵ تیر بــه صورت زنده از تلویزیون 
پخش خواهد شد. نگاهی به مناظرات مشابه 
در ادوار پیشــین انتخابات نشان می دهد که 
این برنامه هــای تلویزیونی خالی از  احتمالاً 
حاشیه نخواهد بود. قاعدتاً مسائل روز ایران 

در این گفتگوها محل مجادله می شود.
مناظره هــا در رونــد و نتیجــه انتخابات 
تاثیرگذار هســتند. در جریان این برنامه ها، 
عموم مردم به خصوص قشــر خاکســتری 
نامزد های انتخاباتی را بیشتر می شناسند و با 
اطلاعاتی که در جریان این برنامه ها به دست 
می آورند ممکن اســت فرد مورد نظر خود را 
انتخاب کنند یا تصمیم بــه رفتار انتخاباتی 
دیگری بگیرند. تاثیر مناظرات را نباید دست 
کــم گرفت. بعضی تحلیلگــران معتقدند که 
یکی از دلایل شکست محمدباقر قالیباف در 
سال ۱۳۹۲، مناظره های تلویزیونی آن دوره 

انتخابات بود.
بعضی از مناظرات مثل برنامه های ســال 
۱۳۸۸ نیز تاثیراتــی فراانتخاباتی دارند و در 
حافظــه تاریخی ماندگار می شــوند. با توجه 
به شــخصیت و ســوابق نامزد های انتخابات 
ریاســت جمهوری می تــوان پیش بینی کرد 
که چه مسائلی در مناظرات پیش رو مطرح 

خواهد شد.
سعید جلیلی

کارنامــه هســته ای جلیلــی پررنگ ترین 
مساله ای است که احتمالاً از سوی پزشکیان، 
قالیباف و شــاید پورمحمدی مطرح خواهد 
شــد. نامزد پایداری از ناحیــه قطعنامه های 
شــورای امنیت و تحریم هایی که در دوران 
هدایت مذاکرات هســته ای توسط او، وضع 
شــد آســیب پذیرتر از ســال ۱۳۹۲ است. 
از یــک طرف، بر خلاف آنچــه پیش از این 
گفته می شــد، امروز بیش از پیش مشخص 
اســت که تحریم نعمت و بی تاثیر نبود. نام 
سعید جلیلی نیز با این تحریم ها گره خورده 
و بخــش زیادی از وضــع موجود نیز حاصل 
همین تحریم هاست. خسارت تحریم ها برای 
اقتصاد ایران، میلیارد ها دلار برآورد می شود.

از طرف دیگــر، از برخــی وزرا و مدیران 
اقتصادی و تاثیرگذار دولت سیزدهم به عنوان 
چهره های نزدیک به جلیلی نام برده می شود. 
آن ها یا از حلقه امام صادقی ها هستند یا در 
زمره اشخاص نزدیک به پایداری دسته بندی 
می شــوند. بر اســاس اطلاعات منتشر شده 
در ســایت جلیلی برنامه های دولت سایه او 
به برخی وزرا ارائه شــده اســت. در صورتی 
که مشــخص شــود چه طرح هایی از سوی 
دولت ســایه و تیم جلیلی بــه دولت وارد و 
عملیاتی شــده، روشن می شود که این نامزد 
ریاســت جمهوری علاوه بر مساله تحریم ها، 
چه نقش دیگری در ایجاد وضع موجود دارد.
امــا جلیلی فقط بــرای دفــاع از خود به 
مناظره نخواهد رفت. نقطه مرکزی تبلیغات 
این نامــزد انتخابات، تدوین برنامه برای حل 
مشکلات کشور از رهگذر گفتمان دولت سایه 
اســت. کنش های جلیلی در این مناظرات از 
یک طرف بر این برنامه ها و از طرف دیگر بر 
کارنامه رقبا – به طــور احتمالی قالیباف و 
پزشکیان – خواهد بود. همچنین با توجه به 
تعلق فکری ســعید جلیلی به جریان مرحوم 

آیــت ا... مصباح یزدی، در صورتی که مجالی 
بــرای مطرح شــدن حدود، طــرح صیانت، 
آزادی های فردی و به طور مشــخص حجاب 
مطرح شــود، این نامــزد انتخاباتی یکی از 

طرف های بحث خواهد بود.
علیرضا زاکانی

شهردار تهران در مناظرات پیش رو، احتمالا 
برای مقابله با مسعود پزشکیان اولویت قائل 
خواهد شــد. او در مناظرات ۱۴۰۰ کارنامه 
دولت قبــل را نقد می کرد، اما در این نوبت، 
دولــت قبل قابل نقد وجود ندارد. با توجه به 
این شــرایط احتمال می دهیم که زاکانی بر 
مســاله آواربرداری از دولــت روحانی، تفکر 
اصلاح گرایی و سیاســت ورزی اصلاح طلبان 
حداقــل طــی دو انتخابات گذشــته تمرکز 

خواهد کرد.
موضع قالیباف و زاکانی نسبت به یکدیگر 
احتمــالاً منفی باشــد. قالیباف ۱۲ ســال 
کلیددار بهشــت بود و در حــال حاضر نیز 
برخی نزدیکان او در شــورای شــهر حضور 
دارند که از جمله منتقدان سرسخت زاکانی 
هســتند. یکی از مسائلی که گاهی اوقات در 
نطق های شــورا مطرح شده، مقایسه زاکانی 
با قالیباف در جایگاه شــهردار تهران اســت. 
بنابراین، امکان دارد کــه کارنامه زاکانی در 
جایگاه شــهردار تهران طی سه سال گذشته 
و مقایســه دوره این دو شهردار )حداقل در 

بازه زمانی سه ساله ابتدایی(، هدف دو طرف 
باشد.

قرارداد شــهرداری با شــرکت چینی نیز 
می تواند در عین ایــن که برگ بازی زاکانی 
در مناظرات باشــد، به خاطر عدم شفافیت 
و حواشــی مختلف این قرارداد ۲.۵ میلیارد 
یورویــی به نقطــه ضعــف او در برنامه های 

تلویزیونی پیش رو تبدیل شود.
محمدباقر قالیباف

رقابت های درون گفتمانــی اصولگرایان در 
انتخابات مجلس و ســپس در مساله انتخاب 
رئیس پارلمان هنوز از یاد نرفته اســت. سال 
گذشته مسائلی درباره فرزندان رئیس مجلس 
مطرح شــد که از سوی شــخص او پاسخی 
نگرفت. صرفاً برخی اطرافیان قالیباف به این 

مساله پاسخ دادند.
ایــن نامزد ریاســت جمهوری در انتخابات 
۱۳۹۶ لیست اموالی از خود و اعضای خانواده 
منتشــر کرد که طی چند ســال گذشــته 
دســتمایه مقایســه و توجه به وقایعی مثل 
خرید سیســمونی از ترکیه، انتشــار گزارش 
پلیس درباره سرقت شمش طلا از خانه یکی 
از فرزندان و سفر ها و درخواست اقامت کانادا 

برای فرزند دیگر شد.
مدیریت قالیباف در مجلس، شائبه بعضی 
مسائل در شهرداری تهران و هولدینگ یاس 
می تواند نقطه ضعف حمله به قالیباف باشد. 

نمی دانیم که آیا مانند ســال ۱۳۹۲ مسائل 
مربوط به دوران فرماندهی نظامی و انتظامی 
قالیباف به مناظره ها وارد خواهد شــد یا نه. 
در میان دیگر نامزدها، مصطفی پورمحمدی 
در ســال ۱۳۷۸ قائم مقــام وزارت اطلاعات 
بوده اســت و اگر مسائلی مثل کوی دانشگاه 
مطرح شود، شــاید امکان تکرار دیالوگ های 

مناظرات یازدهم وجود داشته باشد.
قالیبــاف کارنامه ســنگینی دارد. تا اینجا 
نیز تکیــه او و تبلیغاتش بر ایــن کارنامه و 
ســابقه فرماندهــی و مدیریتش در ســپاه، 
نیروی انتظامی، شهرداری و در آخر مجلس 
بوده اســت. بخشی از دوگانه میان جلیلی – 
قالیباف ممکن اســت در همیــن نقطه آغاز 
شود. چرا که تاکید هواداران و طیف قالیباف 
بر کارنامه او و تکیــه طیف جلیلی بر برنامه 
اوســت. چرا که تکیه بر سابقه جلیلی امکان 
دارد تاثیر منفی بر رای او بگذارد. این دوگانه 

شاید خود را در مناظرات نشان دهد.
مصطفی پورمحمدی

این نامــزد انتخابات، چهــره جدیدی در 
مناظره ها خواهد بود. هنوز نمی دانیم پایگاه 
رای پورمحمدی کجاست و آیا امکان جذب 
آرای اصولگرایان به ســبد خــود را دارد یا 
نه. ولــی او کاندیدای خاصی اســت که در 
۵ مناظره پیش رو یکــی از صندلی های ۶ 
گانه اســتودیو را در اختیار خواهد داشت. 
بعید اســت که نامزد ها به برخی نکاتی که 
اطلاعاتی   – درباره مســئولیت های قضایی 
پورمحمدی وجود دارد، ورود کنند. شــاید 
پورمحمدی اگر روایت هایی از برخی مسائل 
مربوط به دوران مســئولیتش مطرح شود، 
در واکنــش به آن نکاتی را مطرح کند. این 
اظهارات واکنشــی نیز در حــد گمانه زنی 

است.

تفاوت پورمحمدی با حسن روحانی در این 
اســت که رئیس جمهوری پیشین به واسطه 
دبیری شورای عالی امنیت ملی تا چند سال 
قبــل از انتخابات ۱۳۹۲، به واســطه حضور 
در جلسات و مســئولیت سیاسی در جریان 
مسائل قرار می گرفت. اما پورمحمدی با امور 
موضوعی و کیس محور درگیر بوده و تفاوت 
این دو نوع آگاهی از مسائل بسیار زیاد است.

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی
رئیس بنیاد شهید احتمالاً یار کمکی یکی 
از نامزد های اصولگرا خواهد بود. بیشتر سابقه 
قاضی زاده به حضور در مجلس باز می گردد. 
بــا توجه به رای یــک میلیونی ایــن نامزد 
انتخابــات در دور قبلی، و عضویت پیشــین 
او در جبهــه پایــداری احتمــالا در بعضی 
بحث هایــی کــه راجع به مســائل اعتقادی 
مطرح می شــود حضور خواهد داشت. برخی 
تحلیلگران معتقدند قاضی زاده هاشــمی در 

میان نامزد های انصرافی خواهد بود.
مسعود پزشکیان

عباس عبــدی تحلیلگر سیاســی چندی 
پیــش از تعبیر ۱+۵ بــرای توصیف چینش 
انتخابــات  نامزد هــای  نهایــی  ترکیــب 
ریاســت جمهوری اســتفاده کــرد. ترکیب 
۱+۱+۴ نیز ذکر شــده است. چون مشخص 
نیســت که پورمحمدی چطور در مناظرات 
حاضــر می شــود. در هر صورت، مســعود 
پزشــکیان به عنوان تنها نامزد اصلاح طلب 
حاضر در این انتخابات به طور قطعی مورد 
هجمه قــرار می گیرد. این نامــزد انتخابات 
ســابقه وزارت در دولت سیدمحمد خاتمی 
را دارد، مورد حمایت جبهه اصلاحات است 
و صحبت هایی دارد که مورد پســند جناح 
تندروی طیف اصولگرا نیست؛ از جمله نطق 
۷ تیر ۸۸ در مجلس و صحبت هایی که پس 
از حادثه فوت مهســا امینــی در تلویزیون 
داشــت. پیش از این مســائلی مثل فروش 
سوال های آزمون دستیاری در دوره وزارت 
از ســوی علیرضا زاکانی مطرح شده بود و 
امکان دارد که در مناظره ها به آن پرداخته 

شود.
وقایع مجلس

از ۶ کاندیدای نهایی ریاســت جمهوری، ۴ 
نفر ســابقه نمایندگی ادوار مجلس را دارند 
و یکی از آن ها در حال حاضر رئیس مجلس 
اســت. با توجه به حواشی مجلس یازدهم و 
مسائلی مانند قانون راهبردی، طرح صیانت 
یا لایحه حجاب که بخشــی از دوران حیات 
مجلس قبلــی را به خود اختصاص داده بود، 
ایــن امکان وجود دارد که به فراخور موضوع 
و مباحثی که مطرح شــود، بخشی از مسائل 
مجلس کــه اموری ملــی بوده، بــا زندگی 
عموم مردم ســروکار داشــته و شاید باعث 
بروز نارضایتی هایی شــده باشد در مناظره ها 

مطرح شوند.
کلاف درهم تنیده

بســیاری  و  اقتصــادی  موجــود  وضــع 
عرصه های دیگر، نامطلوب اســت. با توجه به 
تقسیم بندی موضوعی مناظره های تلویزیونی 
و در هم تنیــده بــودن مســائل مختلف در 
کشــور، وضع موجود، تحریــم، تورم، بعضی 
نارضایتی ها و ... بر این برنامه ها سایه خواهد 

انداخت. 

آنچه در مناظره های انتخاباتی باید منتظرش باشیم؟

کلاف سردرگم موضوعات
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قالیباف کارنامه سنگینی دارد. تا اینجا نیز تکیه او و تبلیغاتش بر 
این کارنامه و سابقه فرماندهی و مدیریتش در سپاه، نیروی انتظامی، 

شهرداری و در آخر مجلس بوده است. بخشی از دوگانه میان جلیلی – 
قالیباف ممکن است در همین نقطه آغاز شود. چرا که تاکید هواداران و 

طیف قالیباف بر کارنامه او و تکیه طیف جلیلی بر برنامه اوست.

,,
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نویســندگان: دکتر علی رضوان پور، 
بین الملل و دکتر سعید  تحلیگر مسائل 
سیفی، کارشناس ارشد رسانه و تحلیلگر 

مسائل بین الملل

ناتوانی اروپا در حمایت از قوانین بین الملل 
در غزه، به شدت به ادعا های آنها برای دفاع از 
این قوانین در اوکراین و جا های دیگر آسیب 
می زنــد. این بی اعتباری، ضربه ای اســت به 
قلب یکی از دارایی های کلیدی اروپا که همان 
نیروی نرم آن است. همانطور که یک مطالعه 
 ECFR مشترک شورای اروپایی امور خارجی
و دانشــگاه اکسفورد در ســال ۲۰۲۳ نشان 
داد، اروپــا از »ذخیره بزرگــی« از نیروی نرم 
برخوردار اســت که نه تنها از رونق اقتصادی 
نســبی آن بلکــه همچنیــن از ارزش های 
اجتماعی مرتبط با آن زاده می شود. اما جنگ 
غــزه در حال  نابودکردن این ذخیره اســت 
چرا کــه اروپاییان به همدســتی محتمل با 

نسل کشی متهم هستند.
استاندارد های دوگانه به ندرت یک اتهام تازه 
اســت: یک دیپلمات بریتانیایی سرشناس در 
سال ۲۰۲۱ گفت که »ما پیوسته با تناقض های 
بی پایان میان مواضــع خود ]در زمینه حقوق 
بشــر[ ســیر می کنیم. » به نظر می رسد که 
مقام های اروپایی بر ایــن باورند که می توانند 
این آسیب کوتاه مدت به وجهه خود را تحمل 
کنند و گمان دارند که هنگامی که خشونت در 
غــزه کاهش یابد، روابط اروپا با جهان عرب به 
حالت عادی باز می گردد، اما این یک سنجش 
نادرست است: نگرش های عمومی درباره غرب 
در سراسر منطقه خاورمیانه دچار افت شدیدی 
شده است. یک نظرسنجی از موسسه بارومتر 
عربی در تونس نشــان داد کــه هواخواهی از 
ایــالات متحده در طول مــاه اکتبر ۲۰۲۳ به 
شدت کاهش یافته است. این پدیده در سراسر 

خاورمیانه درحال رخ نمودن است.
بخشی از این آســیب ممکن است جبران 
ناپذیر باشد. برخلاف موارد پیشین بی آبرویی، 
اکنون به نظر می رســد که قدرت های اصلی 

غربــی  عمدتا متحد هســتند. در حالی که 
نگرش مردم نســبت به آمریکا و انگلستان به 
طور عمیقی با »جنگ علیــه ترور« و حمله 
ســال ۲۰۰۳ به عراق آســیب دید، فرانسه و 
آلمان همیشه امتیازات مثبت بسیار بیشتری 
را حفــظ کردنــد، چرا که با ایــن مداخلات 
مخالــف بودند. اما این وضعیــت در رابطه با 
جنگ غزه صدق نمی کند. نظرســنجی اخیر 
موسســه دوحه در ۱۷ کشور عرب، نشان داد 
که تنها دیدگاه ۸-۱۰ درصد از پاســخگویان 
درباره واکنش های بریتانیا، فرانسه و آلمان به 
غزه مثبت است – یعنی تنها اندکی مثبت تر 

از امتیازات آمریکا که ۳ درصد بود.
بیزاری اجتماعی نســبت به واکنش غرب 
به جنگ غزه، محیط و شــرایط موجود برای 
روابــط اروپا با جامعه مدنــی در جهان عرب 
را به طور اساســی تغییر داده است. اتحادیه 
اروپــا بزرگترین کمک دهنده مالی در جهان 
به سازمان های جامعه مدنی است - از دیدگاه 

اروپایی ها، کار شرکای منطقه ای آنها در زمینه 
حقوق بشر، حکومت قانون و دموکراسی، یک 
پشتوانه کارســاز برای اهداف راهبردی اروپا 
فراهم می کند. در جهان عرب، راهبرد اتحادیه 
اروپا تحت عنــوان »برنامه نوین برای منطقه 
مدیترانــه« در ســال ۲۰۲۱، قول حمایت از 
»مشارکت جامعه مدنی در فرآیند اصلاحات« 
را می دهد. اروپایی ها شرکای جامعه مدنی را 
به عنوان میانجی های اصلی پل ساز می بینند 
که برایشان دسترســی ارزنده ای به جوامع و 

دیدگاه ها را فراهم می کند.
برای جامعه مدنی در جهان عربی گسترده تر، 
که زیر فشار بی وقفه دولت های خودشان هم 
هستند، استاندارد های دوگانه اروپا درباره غزه، 
دشواری های بسیاری را به وجود آورده است. 
در حالی که دولت های ســرکوبگر همیشه به 
فعالان حقوق بشر اتهام می زده اند که مجری 
برنامه های غربی هســتند، ایــن اتهام اکنون 
همچنین با خطرات تازه ای همراه اســت. به 

عنوان مثال، در تونس، دولت با اســتفاده از  
خشم عمومی )نسبت به مواضع غرب( و برای 
کنترل فعالیت سازمان های غیردولتی منتقد، 
لایحه ای را مطرح کرده که به طرز چشمگیری 
آزادی های آنها را محدود خواهد کرد و ارتباط 
این سازمان ها با کشور های »ریاکار غربی« را 

زیر ذره بین قرار می دهد.
بعضی از سازمان های غیردولتی، روابط خود 
را با حامیان غربی شــان قطع کرده اند. یک 
سازمان بسیار معتبر مبارزه با فساد در تونس 
به نــام iWatch در ماه اکتبر اعلام کرد که 
دیگر کمک های آمریکا را نمی پذیرد. بسیاری 
از سازمان های غیردولتی پس از یورش آمریکا 
به عراق در ســال ۲۰۰۳، پذیرش کمک های 
آمریکا را متوقــف کردند و تنها زمانی دوباره 
آن را پذیرفتنــد که باراک اوبامــا به قدرت 
رســید و قول داد بنیان تــازه ای برای روابط 
آمریکا با جهان عرب ایجاد کند. غزه می تواند 
نشانه ای از یک دوره جدایی عمیقتر و درازتر 

باشــد هرچند برای جامعه مدنی عربی، قطع 
کمک های اروپایی در  کوتاه مدت هم بسیار 

بحران ساز خواهد بود.
در حالی که برخی از سازمان های غیردولتی 
در خاورمیانه و شــمال آفریقا، ممکن اســت 
کامــلًا روابط خــود را با کشــور های غربی 
قطع کنند، دیگران ممکن اســت بیشــتر به 
دنبال ایجاد تنوع در منابع مالی خود باشــند 
تا وابســتگی به غرب را کاهــش دهند. یک 
شهروند دوتابعیتی مصری-اروپایی که سمت 
مهمی در یک سازمان بین المللی جامعه مدنی 
دارد، می گوید: »در گذشــته، خود را متقاعد 
می کردیم که پول غرب قابل پذیرش اســت، 
اما پول چین و خلیج فارس ناپســند اســت، 
زیرا پول اینها »منافع محور« اســت، اما پول 
غربی ها »ارزش محور« اســت. حالا می بینیم 

که اینطور نبوده است. »
بازسازی وجهه اروپا در میان افکار عمومی 
و جامعــه مدنــی جهان عرب، مســتلزم آن 
اســت که اســرائیل را به خاطر نقض قوانین 
بین المللی پاسخگو سازیم. دولت های اروپایی 
بایــد حمایت قاطع خود را از ســازوکار هایی 
مانند دیوان بین المللی دادگســتری و دیوان 
کیفــری بین المللی اعلام کننــد. این کار در 
حال حاضر دور از دسترس به نظر می رسد به 
ویژه با توجه به شکاف عمیق در درون و میان 
دولت های اروپایی. در عین حال، اسپانسر های 
اروپایی باید به فوریت تدابیر مشروط خود را 
مورد بازبینی قــرار داده و هرگونه اقدامی را 
که به شکل نامناســبی  آزادی بیان شرکای 
فلســطینی را محدود و آنهــا را بدنام جلوه 

می دهد، متوقف کنند.
بنیادی تر هم این اســت کــه اروپایی ها به 
گستره و عمق سقوط وجهه خود توجه نشان 
دهند، وجهه ای که آن اندازه منفی شــده که 
گروه های حقوق بشری ممکن است به جا های 
دیگــری برای تأمین مالی خــود روی آورند. 
این وضعیت، تاثیر ملموســی بــر نفوذ اروپا 
بر خاورمیانه خواهد داشــت در شرایطی که 
پایه های توان نرم آنها در حال فرسایش است.
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غزه، اوکراین و جایگاه اروپایی ها در میان افکار عمومی عربی

آغاز دوره فرابرجام؟

بالاخره بعد از کش و قوســی پیش نویس 
قطعنامه تروئیکای اروپایی در شــورای حکام 
آژآنس بین المللی انرژی اتمی تصویب شد. این 
سومین قطعنامه شورای حکام پس از امضای 
برجام پس از دو قطعنامه دیگر در سال ۲۰۲۲ 
اســت. قبل از پرداختن به محتوای قطعنامه 
و دلالت هــای آن جا دارد به موضع آمریکا از 

مخالفت تا موافقت با قطعنامه پرداخت.
رفتار آمریکا حداقل در بعد اعلامی در ارائه 
قطعنامه اخیر متفاوت با قبل بود. قبلا آمریکا 
چه از طریق ایفای نقش در تهیه پیش نویس 
چه حمایت از تصویب آن خود بخشی از روند 
تهیه و تصویب قطعنامه بود؛ اما این بار گفته 
شد که دولت بایدن به دلیل شرایط انتخاباتی 
ابتدا با ارائه ایــن قطعنامه تروئیکای اروپا در 
این بازه زمانی مخالف بوده و سپس به دنبال 

تعدیل آن از تصویبش حمایت کرده است.
ناگفته نماند کــه پیش تر هم اروپایی ها در 
مــوارد و مقاطعی مواضع ســخت گیرانه تری 
داشــته و نمونه آن موضع تندتر فرانســه در 
روزهای آخر منتهی به امضای برجام بود. اما با 
این حال، دو فرضیه در خصوص موضع نسبتا 
متفاوت آمریکا در رونــد ارائه قطعنامه اخیر 
مطرح است؛ نخست این که این موضع آمریکا 

محصول یک نوع تقسیم کار 
با تروئیکای اروپایی است؛ به 
این معنا کــه دولت بایدن از 
ابتدا حامی قطعنامه بوده؛ اما 
برای کنتــرل واکنش تهران 
و همچنین تنــش احتمالی 
متعاقب صــدور قطعنامه در 
این شرایط انتخاباتی نخواسته 
که خود در صف اول قرار گیرد 
و اروپایی ها را پیش فرستاده 

است.
دوم این که آمریکا واقعا به 
دلیل نگرانی از تبعات چنین 
قطعنامه ای در جهت تشدید 

تنش ها و آماده نبودن برای تمرکز بر آن در این 
شرایط انتخاباتی و در سایه تنش های فزاینده 
در منطقه در پی تداوم جنگ غزه تمایلی به 
تصویب آن نداشته؛ اما پس از پافشاری اروپا با 
تصویــب آن پس از تعدیلش موافقت کرده و 
نخواسته است از متحدان اروپایی عقب بماند.

در صورت صحت فرضیه دوم، تداوم مخالفت 
آمریکا چه بسا دولت بایدن را در مظان اتهام 
کوتاه آمدن در برابر ایران قرار می داد و همین 
حملات و انتقادات جمهوری خواهان و چه بسا 

لابی اسرائیلی را به دنبال داشت.
اما در عین حال نیز این واقعیت را نباید نادیده 

گرفت که شکل روابط آمریکا و اروپا به گونه ای 
نیســت که آمریکا در صورت مخالفت جدی و 
قاطع با تصویب قطعنامه نتواند مانع متحدان 
اروپایی خود شــود. در خوشبینانه ترین حالت 
می توان گفت آمریکا تمایلی نداشته اما مخالفتی 

جدی هم با تصویب قطعنامه نکرده است.
اما در مورد محتوا و ادبیات قطعنامه ســوم 
شــورای حکام پس از تصویب برجام می توان 
آن را تندتر از دو مورد قبلی دانست. در کنار 
آن، قطعنامه جدید بیشتر بر مسائل پادمانی 
و متهم کــردن ایران به نقــض موافقت نامه 
پادمان متمرکز اســت و گزارش جامعی هم 

که قطعنامه خواستار تهیه 
آن شــده، در ایــن زمینه 
اســت. خطر قطعنامه هم 
اینجاست؛ به این معنا که 
از نظر طــرف مقابل دیگر 
مســاله کاهــش تعهدات 
ایران  »داوطلبانه« برجامی 
مهم و مطرح نیست؛ بلکه 
»نقــض« موافقت نامه الزام 
آور پادمانــی را برجســته 
ایــن در حالی  می کنــد؛ 
اســت که تهران همچنان 
خود را متعهــد به اجرای 
و  می داند  توافق نامــه  این 
واکنش ها به قطعنامه های شورای حکام را در 

چارچوب آن تفسیر می کند.
همین اتفاق خود واجد دلالت های خاصی 
در جهت بازگشت به نقطه صفر و دوران قبل 
از برجام اســت و قطعنامه اخیــر را می توان 
مقدمه ســازی برای گذار حقوقی و قانونی به 
دوران فرابرجامی دانست. هر چند از چند سال 
پیش جز اسم چیزی از توافق هسته ای نمانده 
اســت؛ اما گویا که طرف آمریکایی و اروپایی 
بر این باور هســتند که ایران تحت پوشــش 
همین زندگی نباتی و حقوقی برجام اقدامات 
هسته ای خود را تفسیر می کند و به پیشرفت 

برنامه هسته ای ادامه می دهد. از این رو، چاره 
کار را در گــذار به ما بعد برجام با اعلام مرگ 
حقوقی و رسمی آن دانسته و برای تحقق این 
هدف هم در جهت فعال کردن مکانیسم ماشه 
تا اکتبر ۲۰۲۵ حرکت می کنند؛ چون از این 

تاریخ به بعد دیگر قابلیت اجرا ندارد.
اما بعید اســت که این اتفاق حداقل قبل از 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در نوامبر 
آینــده بیفتــد و افزایش قابــل توجه تنش 
هســته ای قبل از این تاریخ چندان محتمل 
نیســت و بعــد از آن نیز بایــد منتظر نتایج 
انتخابات آمریکا ماند؛ این کــه بایدن دوباره 
انتخــاب یا ترامــپ برنده شــود. در صورت 
پیروزی ترامپ که تکلیف تا حدودی مشخص 
اســت؛ اما در صورت انتخاب دوباره بایدن نیز 
اگر گشایشی جدی در مذاکرات عمان تا اکتبر 
۲۰۲۵ در جهت دستیابی به توافقی دیگر رخ 
ندهد، احتمال فعال شــدن اسنپ بک زیاد 
است که برخلاف برخی نظرات امکان استفاده 
از وتو از جانب روسیه و چین برای جلوگیری 

از آن وجود ندارد.
در کنــار نتایج انتخابات آمریکا چه بســا 
ترکیب نهایی نامزدهای ریاســت جمهوری 
ایران و نتایج انتخابات نیز تا حدودی دورنمایی 
از ماهیت اینده این تنش چه در جهت توافق 

چه تشدید تنش ها را نشان دهد.

قطعنامه آژانس و ورود به مرحله گذار

صابر گلعنبری، کارشناس ارشد روابط بین الملل
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مهلت ثبت نام مسکن، ساکنان محلات کم برخوردار تمدید نخواهد شد
مســئول طرح توانمندسازی محلات کمتر 
برخوردار کشــور در جمعیــت هلال احمر 
گفــت: آخرین مهلــت ثبت نام مســکن 
مستأجران ساکن در محلات کمتر برخوردار 
کشــور که تحت تولی گری جمعیت هلال 
احمر هستند؛ ۴ تیرماه ۱۴۰۳ تعیین شده 

و این فرصت قابل تمدید نخواهد بود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا محمدرضا کریمی با تاکید بر اینکه 
ثبت نام مســتأجران تنها از طریق سامانه 
توانمندسازی ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار 
کشور صورت می گیرد، توضیح داد: مدیران 

خانه های هلال در محلات تحت تولی گری 
هلال احمر در ۱۵۸ شهرستان کشور، موظف 
هســتند در فاصله ۲۳ خــرداد تا ۴ تیرماه 
۱۴۰۳ مستأجران محله خود را شناسایی و 
در ثبت نام آن ها برای طرح مسکن در سامانه 

ستاد توانمندسازی همکاری کنند.

اد
تص

اق

مســکن به عنــوان بخــش عمده 
ســبد هزینه خانوار همــواره در راس 
خواســته های مردم و وعده وعید های 
دولت ها بوده است. اگرچه این موضوع 
حالا بیشتر به پاشنه آشیل آن ها بدل 
شده و پیش بینی می شود که در آینده 
بحران های جــدی بیافریند، اما هنوز 
جایگاه خود را در رقابت های انتخاباتی 
دارد و نامزد هــا با شــعار هایی در این 
زمینه ظاهر می شــوند که قبلا بار ها 
امتحــان خود را پــس داده اند. مانور 
روی افزایش عرضه مســکن به عنوان 
اصلی ترین مشــکل این بازار هنوز در 
میان شعار ها و دیدگاه های کاندیدا ها 

به چشم می خورد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد ۲۴؛  مسکن به عنوان 
بخش عمده سبد هزینه خانوار همواره 
در راس خواســته های مــردم و وعده 
وعید های دولت ها بوده اســت. اگرچه 
این موضوع حالا بیشــتر به پاشــنه 
آشــیل آن ها بدل شــده و پیش بینی 
می شود که در آینده بحران های جدی 
بیافریند، امــا هنوز جایگاه خود را در 
رقابت های انتخاباتــی دارد و نامزد ها 
بــا شــعار هایی در ایــن زمینه ظاهر 
می شــوند که قبلا بار ها امتحان خود 

را پس داده اند.
مانــور روی افزایش عرضه مســکن 
به عنوان اصلی ترین مشــکل این بازار 
هنوز در میان شــعار ها و دیدگاه های 
کاندیدا ها به چشــم می خورد. به طور 
مثال علیرضا زاکانی بر ســاخت ۳۰۰ 
هزار واحد مســکن حمایتــی غیر از 
ایجاد یک میلیون مسکن تاکید داشته 
است. وعده ساخت سالانه یک میلیون 
واحــد مســکونی در دوره زمامداری 
محمدباقر قالیباف در مجلس تصویب 
شــد. ســعید جلیلــی در دوره قبلی 
انتخابات ریاست جمهوری نیز با شعار 
»حداقل یک میلیون مسکن در سال 

می سازیم« جلو آمد و...
این وعده ها در حالی است که برخی 
اقتصاددانان نگرش معکوســی دارند. 
»کامــران ندری« عضــو هیات عملی 
دانشگاه امام صادق معتقد است وقت 
آن است که در این بازار سمت تقاضا 
تقویت شــده و افراد بتوانند با تامین 
مالی با بهره کم از بانک ها مسکن تهیه 

کنند.

نامزد ها باید روی توانمندسازی 
افراد برای خرید خانه کار کنند

کامــران ندری، اقتصــاددان عنوان 
می کند: تا بــه حال دولت هایی که به 
طور ویژه به مسئله مسکن پرداختند 
دولت احمــدی نژاد و رئیســی بوده 
است. تلقی هر دو دولت این بوده که 
ما در ســمت عرضه مسکن با مشکل 
مواجه هستیم، یعنی برداشتشان این 
بوده که میزان ســاخت و ساز مسکن 
بــرای جامعه کم اســت. از همین رو 
پروژه مسکن مهر ســاماندهی شد و 
البته در آن زمان دســت دولت بازتر 
بود. دولت ســیزدهم نیز با رویکردی 
مشابه به مســکن وعده یک میلیون 
واحــد در ســال را داد و بــه دلیــل 
محدودیــت منابــع موفق بــه تحقق 
آن نشد. مســکن اجتماعی هم مورد 
دیگری بود که در دوره روحانی، آقای 

آخوندی مطرح کرد و ابتر ماند.
او می افزاید: به نظرم کاندیدا ها باید 
نگاهشان در این حوزه را تغییر دهند، 
یعنی به جــای آن که معضــل بازار 
مسکن را ســمت عرضه ببینند، باید 
به تقاضا توجه داشــته باشند. مسئله 
این نیست که مسکن کافی در کشور 
ساخته نمی شــود و وجود ندارد، بلکه 
مشکل این اســت که همان مسکنی 
هم که ســاخته می شود، تقاضاکننده 
توانایــی خرید آن را نــدارد. به نظرم 
این ها  الان مطرحند  که  کاندیدا هایی 
باید بیشــتر روی توانمندسازی افراد 

برای خرید خانه کار کنند.
به گفته وی در یک دهه اخیر قیمت 

مسکن و زمین به دلیل تورمی که در 
اقتصاد اتفاق افتاده در مقایسه با تورم 
عمومی خیلی بالاتر رفته است و الان 
مردم قدرت و توانایی خرید مسکن را 
ندارند؛ بنابراین از نــگاه بنده باید در 
واقع از ســمت تقاضا به بازار مسکن 
الان نگاه شــود و تلاش ها و برنامه ها 
را بگذارند برای ایــن که افراد قدرت 

و توانایی خرید مسکن را پیدا کنند.
مقدمه حل مسئله مسکن در 

وهله اول کنترل تورم است
به بــاور این اقتصــاددان لازمه این 
هدف تقویت نظام مالی است و ما باید 
به ســمتی برویم که اولا تورم عمومی 
در اقتصادمــان کنترل و مهار شــود. 
ثانیا افراد بتوانند با گرفتن تسهیلات 
و اعتباراتــی که توانایــی بازپرداخت 
آن را داشــته باشــند قادر به خرید 
خانه شــوند. این بعد از البته کنترل و 
مهار تــورم اتفاق می افتد چرا که تنها 
راهی که می شود نرخ بهره و اعتبارات 
را دراقتصــاد کم کــرد و پایین آورد 
این است که شــما تورم را کم کنید. 
به طــور خلاصه مقدمه حل مســئله 
مســکن در وهلــه اول کنتــرل تورم 
است. در وهله دوم تقویت نظام تامین 
مالی در اقتصاد است و امکان این که 
افــراد بتوانند در نظــام بانکی تامین 
مالی مناســب را برای خرید مسکن با 
نرخ های پایین به دست بیاورند، وجود 
نــدارد. با کنترل تورم به احتمال زیاد 
در بلند مدت ما شــاهد رشد سرمایه 
گذاری و رشــد تولیــد خواهیم بود و 
مقداری وضعیت درآمدی افراد بهبود 

پیدا خواهد کرد.
او در این بــاره تصریح می کند: اگر 
دولت ها نتوانند  تورم کشــور را حل 
کنند، بــه هر حال مردم از آن تورمی 
که در بخش مســکن اتفــاق می افتد 
عقب می مانند. به خاطر این که بخش 
عمده تقاضایی که الان در بازار مسکن 
وجود دارد برای این نیســت که افراد 
سرپناه ندارند، به خاطر این است که 
دارند از مســکن به عنوان یک دارایی 
سرمایه ای اســتفاده می کنند. دلیلش 
این اســت که می خواهند خودشان را 
در مقابــل تورم حفظ کنند. برای این 
که ریسک های ارزش دارایی ریالی را 
پایین بیاورند و به ســمت تقاضا برای 
مســکن حرکت می کننــد. این باعث 
می شــود که افراد و قشر جوانی که به 
دنبال مسکن جدید هستند هیچ وقت 

نتوانند این کار را انجام دهند.
به گفته ندری در همه جای دنیا هم 
اگر شــما ملاحظه کرده باشید. بخش 
عمده قیمت مسکن را مردم از طریق 
وام های رهنی پرداخت می کنند و این 
یک چیــز کاملا متداولی اســت. این 
توانمنــدی در مردم مــا هم به وجود 
نمی آید مگر این که شما نرخ تورم را 
بتوانید پاییــن بیاورید و به دنبال آن 

نرخ های بهره هم کاهش پیدا کند.
آیا چشم انداز مثبتی برای این 

هدف وجود دارد؟
کامران ندری در پاسخ به این سوال 
می گوید: حرکت به این سمت اجتناب 
ناپذیراســت. چند سال می خواهید با 
تورم های بالای دورقمی ادامه بدهید؟ 
یعنی اگر در واقع دولت ها به خصوص 
دولت هــای آتــی نتوانند مســائل و 
مشــکلات تورم را حل کنند، به نظر 
من هیچ کدام از مســائل و مشکلاتی 
که مــا الان در عرصه اقتصــاد با آن 
مواجه هســتیم را نخواهند توانســت 
حل کنند. مســئله پیچیده و سخت، 
ولی اجتناب ناپذیر بوده و در طولانی 
مدت اتفاق می افتد. این طور نیســت 
کــه بلافاصله بتــوان این مســئله و 
مشــکل را حل کرد. اگــر برای حل 
مسئله تورم دولت ها برنامه ای نداشته 
باشــند و نتوانند در مبــارزه با تورم 
دستاوردی را کسب کنند به نظرم در 
حوزه های دیگر اقتصاد نیز دســتاورد 

قابل ملاحظه ای نخواهند داشت.

قول افزایش عرضه مسکن؛

کارت قرمز وعده های انتخاباتی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: تصمیم گرفته 
شــد تا درباره عدم خروج شــرکت های 
خودروســازی از بورس، مصوبه لازم به 
تایید شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 

سران برسد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با صدور اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
بازار سهام از ســال گذشته تحت تاثیر 
تصمیمات بخشی، سیاست های انقباض 
شدید پولی و افزایش نرخ بهره، افزایش 
شکاف میان نرخ ارز نیمایی و نرخ ارز بازار 
آزاد، قیمت گذاری دستوری و همچنین 

نحــوه ابلاغ و عطف به ماســبق شــدن 
دستورالعمل های ابلاغی، روزهای سختی 

را پشت سر گذاشت.
با این حال اما وزارت اقتصاد و سازمان 
بورس عــلاوه بر مباحث توســعه ای و 
نظارتی، همواره به دنبال صیانت و حمایت 
از حقوق سهامداران بوده و برای بازگشت 

اعتماد سهامداران تلاش کرده است.
در روزهای اخیر هم ســتاد هماهنگی 
اقتصادی دولت برای کمک به سودآوری 
صنایع بورسی، چهار  مصوبه مهم داشت؛ 
یکی از تصمیمان مربوط به دستورالعمل 
قیمت محصولات پالایشی بود که وزارت 

نفت باید به سرعت اصلاح دستورالعمل 
را ابلاغ کند.

در همیــن حال تصمیم گرفته شــد 
تــا دربــاره عدم خــروج شــرکت های 
خودروســازی از بورس، مصوبه لازم به 
تایید شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
ســران برســد. درباره کاهش نرخ سود 
بانکی، بانک مرکزی به اقدامات نظارتی 
ادامه دهد و در نهایــت  درباره معافیت 
های مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه دولت 
برای پذیرش بار بودجه ای طرح مجلس 

شورای اسلامی به سرعت اخذ شود.
اصلاح »بند س تبصره ۶ قانون بودجه 

۱۴۰۳« یکی از مهم ترین موضوع پیگیری 
شده پیگیری های بسیاری از سوی وزارت 
اقتصاد و سازمان بورس انجام و در نهایت 
نامه پذیرش بار مالی این اصلاحیه توسط 

سازمان برنامه و بودجه صادر شد.

گوشی های اندروید ضد سرقت 
می شوند

گوگل قابلیت ضد ســرقت 
متکی به هوش مصنوعی را 
برای گوشی های اندروید در 

برزیل، آزمایش می کند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
از  نقــل  بــه  و  امــروز« 
قابلیت،  این  ایســنا، تحت 
گوشــی های اندرویــدی از 

هوش مصنوعی برای تشــخیص زمانی که گوشی به سرقت رفته 
است، استفاده کرده و صفحه گوشی را قفل می کنند.

ســه نوع قفل در فاز آزمایش اولیه موجود خواهند بود. در یکی از 
آنها، گوگل از هوش مصنوعی استفاده خواهد کرد که برای کمک به 
تشخیص سیگنال های جابجایی متداول مرتبط با سرقت و مسدود 

کردن صفحه گوشی، ایجاد شده است.
قابلیت دوم، به کاربر امکان می دهد صفحه گوشــی را از راه دور با 
وارد کردن شماره تلفن و تکمیل فرآیند امنیتی از یک دستگاه دیگر، 
قفل کند. قابلیت سوم شامل قفل کردن اتوماتیک صفحه گوشی 

است که به مدت طولانی، بدون دسترسی به اینترنت مانده است.
گوگل اعلام کرد این قابلیت از ژوئیه، برای کاربران برزیلی گوشی های 
اندروید نسخه ۱۰ یا بالاتر قابل دسترس خواهد شد. برزیل نخستین 
کشــوری خواهد بود که این قابلیت در آنجا آزمایش می شود. این 

قابلیت به تدریج برای کاربران کشورهای دیگر منتشر خواهد شد.
سرقت گوشی، یک مشــکل رو به رشد در برزیل است. طبق آمار 
رسمی، تعداد گوشی های مسروقه در این کشور که بزرگترین اقتصاد 
آمریکای لاتین اســت، ۱۶.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال 

قبل افزایش یافت و به حدود یک میلیون دستگاه رسید.
دولت برزیل در دسامبر، اپلیکیشنی به نام »سلولار سِگورو« را عرضه 
کرد که به کاربران امکان می دهد تلفن مسروقه را گزارش کرده و 
دسترسی به آن را با استفاده از دستگاه دیگری که به یک فرد مورد 

اطمینان تعلق دارد، مسدود کنند.

بیت کوین سقوط کرد
ارزش بیت کویــن بــه دلیــل 
جلسات پولی فدرال رزرو به ۶۶ 

هزار دلار سقوط کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، بیت کوین در 
روز گذشته، برای اولین بار طی 
سه هفته گذشته، شاهد کاهش 
قیمت به ۶۶ هزار دلار بود زیرا 

نگرانی های سرمایه گذاران در مورد جلسه سیاست پولی فدرال رزرو 
افزایش یافته است.

قیمت بزرگترین ارز دیجیتال جهان حدود ساعت یک و ۲۵ دقیقه 
بعدازظهر سه شــنبه به ۶۶هزار و ۵۱ دلار سقوط کرد و در ساعت 
سه و ۵۳  دقیقه با قیمت ۶۷هزار و ۵۲۰ دلار معامله شد که کاهش 

روزانه آن ۲.۸ درصد بود.
بیت کوین آخرین بار در ۲۰ ماه مه شاهد کاهش شدید قیمت خود 
به ۶۶هزار و۶۰ دلار بود، اما در اواخر همان روز به سرعت بازگشت 

و افزایش روزانه ۷.۷۷ درصدی را ثبت کرد.
اتریوم نیز با ۴.۷ درصد کاهش به ۳۴۹۷ دلار رســید، در حالی که 

قیمت برخی آلتکوین ها تا ۱۲ درصد در روز کاهش یافت.
ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال با افت روزانه ۳.۸۵ درصدی در روز 
سه شنبه به ۲.۴۴ تریلیون دلار رسید، در حالی که سهم بیت کوین 
که به عنوان تسلط بازار شناخته می شود، ۵۴.۴ درصد بود و بر اساس 

اعلام سایت کوین مارکت کپ، تسلط اتریوم ۱۷.۲ درصد بود.
بــه نقل از بیزنس، کاهش ناگهانی در بازار کریپتو در حالی رخ داد 
که سرمایه گذاران نگران هستند، اولین کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
پس از ماه سپتامبر به تعویق بیفتد و انتظار می رود بانک مرکزی نرخ 
وجوه فــدرال خود را بین محدوده هدف ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد بدون 
تغییر نگه دارد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۴۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۰.۹۴ درصد کمتر شــده است. در حال حاضر ۵۴.۳۰ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۷ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.

خبر

نظر وزارت اقتصاد در خصوص عدم خروج خودروسازان از بورس



5
پنجشنبه 24 خرداد 1403/  سال هفتم /  شماره 1787

Vol.3.No.1787 /  June 13.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

نر
و ه

گ 
هن

فر
»قویِ گُنگ« به فرانسه می رود

فیلم »قویِ گُنگ« ساخته احسان عباسی 
که برنده جایزه ۱۰هزار دلاری در جشنواره 

آمریکا شده بود، به فرانسه می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا ، فیلم کوتاه داســتانی »قویِ گُنگ« 
به کارگردانی احسان عباسی و تهیه کنندگی 

مشــترک جواد راهزانی و احســان عباسی 
که پیــش از این حضور چشــمگیری در 
جشــنواره های خارجی داشــته و موفق به 
دریافت جایزه ۱۰هزار دلاری در آمریکا شده 
است، در ادامه سفرهای بین المللی خود در 
جشنواره Parsi Parla در فرانسه اکران 

خواهد شد. تاریخ برگزاری این رویداد هنری 
۱۳ تا ۱۴ ژوئن )۲۴ تا ۲۵ خرداد( است.

همزمان با حضور در جشــنواره فرانســه 
از پوســتر این فیلم که توسط علی باقری و 
عماد رجبلو بر اساس عکسی از محیا اوجانی 

طراحی شده است، رونمایی شد.

فریــدون صدیقــی بــاور دارد که 
عدالت رســانه ای در تلویزیون خیلی 
رعایت نمی شــود و جانبدارانه است از 
یک جریان فکــری و عقیدتی پیروی 
می کند و دیدگاه های دیگر را در نظر 
نمی گیــرد. در واقع این تفکر ســبب 
شــده تا  اقلیتی از تفکــر را مخاطب 
اصلی خود بداند و یک جمعیت کثیر 

را نادیده بگیرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین؛ ایــن روزها تنور 
برای پخش گفت وگوهای  صداوســیما 
ویژه خبــری و مناظــرات کاندیداهای 
ریاست جمهوری حســابی داغ است. اما 
بســیاری بر این باورند که صداوسیما به 
واسطه برخی از سوگیری های سیاسی که 
دارد نمی تواند در رابطه با همه کاندیداها 
یکسان برخورد کند و در مواجهه با آن ها 
عدالت را به طور کامل رعایت کند. برای 
بررسی این مســئله با فریدون صدیقی، 
استاد و کارشناس ارتباطات به گفت وگو 

پرداختیم که در ادامه می خوانید؛
در  رســانه ای  عدالــت  آیــا 
صداوسیما می تواند رعایت شود و 
برنامه ها  به گونه ای پیش برود که 
له و علیه جناح خاصی عمل کند؟

بدیهی اســت که بایــد پایبندی و 
رعایت عدالــت، انصاف و بی طرفی در 
هر رســانه ای وجود داشــته باشد؛ اما 

همــه این موارد تابعی اســت از نظام 
بالاسری رسانه ای که در آن سرزمین 
قابل تعریف اســت، درواقع می خواهم 
نتیجــه بگیرم کــه آن عدالت از نظر 
نظــام حاکم رســانه ای در ایران یک 
تعریف و در ســویی یک تعریف دیگر 
داشته باشــد. بنابراین تابعی از آزادی 

رسانه  و آزادی بیان است.
آن عدالتی که در رســانه به مفهوم 
رادیو و تلویزیــون از آن یاد می کنیم 
تابعــی از آزادی بیــان و آزادی های 
عمومی و اجتماعی اســت. بنابراین به 
این نتیجه می رسیم که تعریف آزادی 
برای رســانه ما که متولیان متعددی 
هــم دارد، متغیرها و تنوع های زیادی 
دارد. بنابرایــن در این چهارچوب باید 
به رفتار عمومی رادیو و تلویزیون نگاه 
کرد و باتوجه به رفتاری که من از آن 
می بینم تلویزیون را بی طرف نمی دانم. 
ایــن را هم در نظــر بگیریم که همه 
این موارد متاثر از نظام فکری اســت 
که مدیریت کلان رادیــو و تلویزیون 
را بــر عهــده دارد و وقتــی این گونه 
اســت، امکان دارد که صداوســیمای 
ما در مواجهه با یک موضوع واحد دو 

واکنش کاملا مجزا داشته باشد.
بــه زعم مــن عدالت رســانه ای در 
تلویزیــون خیلی رعایت نمی شــود و 
جانبدارانه است از یک جریان فکری و 

عقیدتی پیروی می کند و دیدگاه های 
دیگر را در نظر نمی گیرد. در واقع این 
تفکر ســبب شــده تا اقلیتی از تفکر 
را مخاطــب اصلی خــود بداند و یک 

جمعیت کثیر را نادیده بگیرد.
این ماجرا تا چه اندازه می تواند 
سرمایه های  دادن  دســت  از  در 
اجتماعی که صداوسیما دارد تاثیر 
رویکرد  این  واقع  در  باشد؟  گذار 
می شــود  ســبب  اندازه  چه  تا 
کــه صداوســیما در بزنگاه های 
اجتماعی نتواند از تمام ســرمایه 

اجتماعی خود استفاده کند؟
بســیار زیــاد. در اصــل تلویزیون 
بخشــی از مرجعیت خود را در قبال 
قشر وسیعی از جریان فکری جامعه از 
دست داده است و وقتی که مرجعیت 
را از دســت می دهد بدیهی است که 
دیگر نمی تواند جریان ســاز باشــد و 
دیگــر نمی تواند به مفهوم مهندســی 
افــکار عمومی برســد و آن جریان را 
برای حرکت جامعه هدایت کند، برای 
اینکه مرجعیــت کلان و عمومی خود 
را از دســت داده اســت زمانی که آن 
مرجعیت کلان خود را از دســت داده 
است دیگر نمی تواند جریان ساز باشد.

به همین خاطر است که کاندیداهای 
ریاســت جمهوری برای انجام کارهای 
تبلغیاتــی عمده تمرکــز خود را روی 

به  می گذارند؟  اجتماعی  شــبکه های 
باور آن ها صداوسیما ضریب نفوذ خود 

را تا حدودی از دست داده است؟
همــه ماجــرا بــه این خاطــر رخ 
نمی دهــد امــا بی تردید بخشــی از 
آن به ایــن موضوع ارتبــاط دارد به 
هرحــال شــبکه های اجتماعــی هم 
کارکردهای خودشــان را دارند، حتی 
اگر صداوســیمایی با مرجعیت بالایی 
داشــته باشــیم نمی توانیــم ظرفیت  
نادیــده  را  اجتماعــی  شــبکه های 
بگیریم. نکته بعدی این است که خود 
کاندیداهــا هم به این ماجــرا واقفند 
که صداوســیما در دو دهه گذشته با 
ریزش شــدید مخاطب مواجه شده تا 
جایی که به این نقطه رســیده است و 
وقتی به این ناتوانی تلویزیون و ریزش 
مخاطــب واقفند ســراغ شــبکه های 

اجتماعی می روند.
که  مدیرانی  نیست،  تعارض  این 
اینستاگرام  پلتفرم های  خودشان 
و توییتــر را فیلتر کرده اند، برای 
اتفاقات اساسی سراغ آن می روند 
و کارهای تبلیغاتیشــان را در آن 

فضا پیش می برند؟
این جاســت،  ماجرا  اساســی  نکته 
بیشــتر کسانی که هم اکنون به عنوان 
نماینده مجلس اتخاب شــدند، نقش 
جدی، موثر و پیش برنده در فیلترینگ 
اما خودشان  فضای مجازی داشــتند 
از همــان فضــا اســتفاده می کنند و 
این ماجرا از نظر ســویه های سیاسی، 
بسیار  فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی، 
دردناک است چون این تناقض باعث 
از دســت رفتن سرمایه های اجتماعی 
بالفعل و بالقوه می شود و ما نباید این 

سرمایه ها را نادیده بگیریم.
اما در حــال حاضر صداوســیما با 
جناح بندی هایی که دارد این سرمایه ها 

را نادیده می گیرد درست است؟
بله وقتی یک جریان فکری در آن جا 
حاکم اســت قطعا چنیــن اتفاقی رخ 

می دهد.

انتشار اثر موسیقی از »مولانا تا سایه«
آلبوم »مولانا تا سایه« به آهنگسازی 
پیــروز ارجمنــد و خوانندگی کیوان 
رســتگاری روز ۲۵ خردادماه در موزه 

موسیقی ایران رونمایی می شود.  
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایســنا، مراســم رونمایی از 
پروژه موســیقایی »مولانا تا سایه« به 
ارجمند، خوانندگی  پیروز  آهنگسازی 
کیــوان رســتگاری و تنظیــم مهران 
اکرمــی روز جمعــه ۲۵ خردادماه با 
حضور دســت اندرکاران ایــن آلبوم و 
شــده  شــناخته  هنرمندان  تعدادی 
عرصه های مختلف در موزه موســیقی 

ایران برگزار می شود.
»مــن نه چنانم که تویی« با شــعر 
مولانــا، »مطرب مهتاب رو« با شــعر 
مولانا، »معشــوقه به ســامان شد« با 
شــعر مولانا، »صورتگر نقاش« با شعر 

مولانا، »عید نو« با شــعرمولانا، »ای 
عشق« با شــعر هوشنگ ابتهاج، »ای 
عاشقان« با شــعر مولانا، »مژده بده« 
با شعر ابتهاج از جمله قطعاتی هستند 

که در این آلبوم گنجانده شده اند.  
پیروز ارجمند آهنگساز و مدیر کل 
اسبق دفتر موســیقی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، در توضیــح این 

آلبوم نوشته اســت: »اکنون که پس 
از چند ســال آلبوم »مولانا تا سایه« 
به انتشار رســیده است، راحت تر می 
توانم درباره احساسم از آهنگسازی و 
تولید این اثر بگویم. نخستین موهبت 
خلــق این اثر، آشــنایی، دوســتی و 
رســتگاری  دکترکیوان  بــا  همکاری 
بود. او دندانپزشــک، نویسنده، شاعر، 
خواننــده و پرورش دهنــده درختان 
و گل های زیبا اســت. اینها بخشی از 
وجوه شخصیتی و حرفه ای اوست که 
در همه آنها نیک انجام و متبحر است. 
جستجوگراســت  رســتگاری  کیوان 
و در پــی تغییــر معنایــی اصولی و 
اخلاقــی در جهان از او بســیار درس 
معرفت آموختم. بعدی هم مؤانست و 
مجالست با اشــعارمولانا و ابتهاج بود 

که با خلق این اثر انجامید.«

کسانی که نقش جدی در فیلترینگ داشتند برای تبلیغات از فضای مجازی استفاده می کنند؛

عدالت رسانه ای رعایت نمی شود
کاخ »ورسای« تخلیه شد

کاخ ورســای پس از مشاهده 
دود در پشــت بــام برای مدت 

کوتاهی تخلیه شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، »کاخ 
ورسای« پس از مشاهده دود در 
قسمتی از پشــت بام که پروژه 
بازســازی در آن انجام می شد، 

برای مدت کوتاهی در بعدازظهر سه شــنبه تخلیه شد. این دود در 
نزدیکی منطقه ای از عمارت اصلی مشاهده شده است که در سال 

۱۶۲۳ توسط پادشاه فرانسه لوئی سیزدهم ساخته شد.
»فرانس ۲۴«  نوشــت،  سخنگوی کاخ در زمان حادثه در گفت و 
گو با »اسوشیتدپرس« اعلام کرد که هیچ آتش سوزی وجود ندارد و 
اما دود یک »نطقه داغ« در بخش چوبی پشت بام خارج می شود. به 
گفته دفتر اطلاع رسانی این کاخ، ماموران آتش نشانی به سرعت این 

دود را خاموش کردند.
همچنین اعلام شــده است که در جریان این حادثه هیچ فردی 
زخمی نشده و به ساختمان یا مجموعه های تاریخی آن آسیبی وارد 
نشده اســت. تحقیقات درباره علت وقوع این حادثه درحال انجام 
است. »کاخ ورســای« یکی از مقاصد محبوب گردشگری فرانسه 

محسوب می شود، و سالانه حدود۸ میلیون بازدیدکننده دارد.
دود در حوالی ســاعت ۳:۱۵ مشاهده شــد و گردشگران طبق 
پروتکل بلافاصله از ساختمان تخلیه شدند. بازدیدکنندگان از ساعت 

۴:۳۰ به بعد به ساختمان بازگشتند.
در سال ۲۰۱۹  کلیسای »نوتردام« در پاریس بر اثر آتش سوزی 
عظیمی که سراسر سقف را فراگرفت، خسارت شدیدی را متحمل 
شد و مناره آن ویران شد. قرار است که پروژه بازسازی این کلیسا تا 

پایان سال ۲۰۲۴ تکمیل شود.

قسمت جدید »بازی های گرسنگی« 
در راه سینما

پیش درآمد جدیــد از فیلم 
در سال  »بازی های گرسنگی« 
۲۰۲۶ و بر اســاس رمان جدید 
نوشته »ســوزان کالینز« راهی 

سینماها خواهد شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، پس از 
اینکه قسمت جدید »بازی های 
گرســنگی« با عنوان »تصنیف 

مرغ های آوازخوان و مارها« در نوامبر سال گذشته به فروش ۳۳۷ 
میلیون دلار در گیشه جهانی رسید، کمپانی لاینزگیت عنوان کرد 

که این فیلم می تواند آخرین قسمت از این مجموعه فیلم نباشد.
»آدام فوگلسون« رئیس گروه سینمایی استودیو لاینزگیت در آن 
زمان گفت: »این فیلم مجموعه ای از احتمالات بی پایان را باز کرد و 
به همین منظور سوزان کالینز در حال نوشتن کتاب جدیدی به نام 

»طلوع خورشید در درو« است«
این فیلم اقتباســی در ۲۰ نوامبر ۲۰۲۶ وارد ســینماها خواهد 
شد. »فرانسیس لارنس« که تاکنون تمام قسمت های »بازی های 
گرسنگی« را کارگردانی کرده، در حال مذاکره برای کارگردانی این 

قسمت جدید نیز هست.
چهار کتاب قبلی در فیلم های ســینمایی اقتباس شده اند، یک 
مجموعه فیلم چند میلیارد دلاری متعلق به کمپانی لاینزگیت که 
»جنیفر لاورنس« نقش قهرمان داستان یعنی شخصیت »کتنیس 
اوردین« را در نســخه های ســینمایی »بازی های گرســنگی«، 

»اشتعال« و »زاغ مقلد« ایفا کرده است.
چهار کتاب اول »بازی های گرســنگی« بیش از ۱۰۰ میلیون 
نسخه فروخته شده و به ده ها زبان ترجمه شده اند. ظاهراً کالینز 
پس از انتشــار »زاغ مقلد« در ســال ۲۰۱۰ این مجموعه را به 
پایان رســانده بود و در ســال ۲۰۱۵ نوشــت »زمان حرکت به 
ســرزمین های دیگر فرا رسیده است«، اما چهار سال بعد، وقتی 
فاش کرد که در حال کار بر روی چیزی اســت که ۶۴ سال قبل 
از انتشــار اولین کتاب اتفاق می افتد، خوانندگان و دنیای نشر را 

متحیر کرد.
»بازی های گرسنگی« )۲۰۱۲(، »بازی های گرسنگی: اشتعال« 
)۲۰۱۳(، »بازی های گرســنگی: زاغ مقلد - بخش ۱« )۲۰۱۴( و 
»بازی های گرسنگی: زاغ مقلد - بخش ۲« )۲۰۱۵( فیلم هایی است 

که در این مجموعه  سینمایی تا به امروز اکران  شده است.
»بازی های گرســنگی« بیســت و یکمین مجموعۀ سینمایی 
پرفروش در تمام ادوار سینماســت و در مجموع بیش از ۳ میلیارد 

دلار در سراسر جهان فروش داشته  است.

خبر
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ســتی  یع د صنا
مکمل گردشگری 
نقــش  و  اســت 
اقتصاد  در  مهمی 
ی  شــگر د گر
بازارهــای  دارد، 
در  صنایع دســتی 
مجموعه های  کنــار 
زیارتی  و  گردشگری 
باعث  می تواند  نیــز 
از  پــس  که  شــود 
زیارت یا ســیاحت زائران و گردشگران 
برای خرید به سراغ صنایع دستی بروند، 
در مشهد نیز سنگ معروف به هرکاره که 
اکنون محصولات هنری متنوعی از آن 
تولید می شود این جایگاه را دارد که در 
اطراف حرم مطهر رضوی همانند چند 
دهه قبل بازاری مستقل داشته باشد و 
در سید ســوغات زیارت جایگاه خود را 
بدست آورد. یک کارشناس صنایع دستی 
گفت: اکنون جایگاه بازار سنگ تراشان 
در اطــراف حرم مطهر خالی اســت و 
اگر چنین اقدامی صورت گیرد بیش از 
هزاران نفر در راستای این هنر مشغول 

به کار می شوند.
اســتاد رمضان معمر در گفت وگو با 
ایسنا در خصوص وضعیت صنایع دستی 

در خراسان رضوی اظهار کرد: با توجه به 
اینکه ما در شــهر زیارتی امام رضا)ع( و 
در مرکز توریستی قرار گرفته ایم، قدرت 
و توانمندی کارآفرینی و هنری در استان 
و مشهد بسیار بالاست. همچنین حجم 
بسیار زیاد زائران و مسافران در این شهر 
باعث شد تا از این نظر پتانسیل بالایی به 
لحاظ صنایع دستی، مواد اولیه و ... داشته 
باشیم، اما نقطه ضعفی که در این زمینه 
وجود دارد این است که هیچ فضایی برای 

معرفی و فروش صنایع دستی نداریم.
سنگی بی نظیر در جهان

وی با بیان اینکه مــکان و بازاری در 
حوزه سنگ تراشــی وجود ندارد، افزود: 
سنگ سرپانتین )هرکاره( در هیچ جای 
جهان یافت نمی شــود. چنین سنگی 
دارای منیزیم و آهن است و تمام ظروف 
سنگی سلامت دنیا در مشهد نیز تولید 
می شود. این سنگ توسط یک هنرمند 
مشهدی نشــان ملی و مُهر یونسکو را 
دریافت و اولین اســتاندارد ملی و نشان 

جغرافیا را نیز کسب کرده است.
بازار عرضه وجود ندارد

این اســتاد ســنگ تراش بیان کرد: 
بنابراین این هنر پتانسیل بسیار بالایی 
دارد اما از این طرف بــازار برای عرضه 
نیست و هنرمندان این توانایی را ندارند 

که اطراف حرم مطهر و در جایی مناسب 
اقدامات بزرگــی را در خصوص فروش 
انجام دهند و ما در این حوزه نقطه ضعف 
بسیار بزرگی داریم؛ البته مکان هایی برای 
عرضه صنایع دستی وجود دارد که بسیار 

پراکنده هستند.  
راه اندازی بازار سنگ تراشان 

مانند بازار قدیم
وی تصریح کــرد: یکی از راهکارهای 
مهمــی کــه پیشــنهاد دادم و حاضر 
هســتم در ایــن زمینــه فعالیت های 
زیــادی انجام دهم این اســت که بازار 
بزرگ سنگ تراشان را در مشهد داشته 
باشــیم. همان گونه که در قدیم چنین 
بازاری وجود داشــته و جزو بهترین ها 
بوده است. اکنون جایگاه چنین بازاری 
در اطــراف حرم مطهر خالی اســت و 
اگر چنین اقدامی صورت گیرد بیش از 
هزاران نفر در راستای این هنر مشغول 
به کار می شــوند و می توانیم از این هنر 
رونق بسیار فوق العاده بالایی را در مشهد 

داشته باشیم.
معمر در خصوص جایگاه اشتغال در 
حوزه صنایع دســتی  عنوان کرد: در این 
حوزه اقدامات خوبی در حال انجام است 
و نقطه قوت هــای زیادی در این زمینه 
وجود دارد کــه هنرمندان با هنرمندی 

خود توانسته اند مشهد را به شهر جهانی 
گوهرســنگ ها تبدیل کننــد. بنابراین 
می توان نســبت به این هنر خوش بین 
بود، زیرا پتانسیل بســیار بالایی دارد و 
از جایگاه خوبی برخوردار است؛ منتهی 
اگــر بحث فروش در مشــهد شــرایط 
مطلوب تری داشته باشد قطعا بازار بسیار 
خوبی از این نوع هنر شاهد خواهیم بود. 

صادرات نیازمند کمک دولت
وی با اشــاره به اینکه مــا در حوزه 
صنایع دســتی بــه نقطه قــوت کار و 
کارآفرینی در مشهد دست پیدا کرده ایم، 
خاطرنشــان کرد: بایــد در این زمینه 
صادرات خود را ارتقا دهیم و مشکلاتی 
که شاهد آن هســتیم را مرتفع کنیم. 
دولــت باید از این حــوزه حمایت های 
بیشتری داشته باشد تا بهترین صادرات 

را در حوزه صنایع دستی داشته باشیم.
خارجی ها مشتاق خرید صنایع 

دستی ایران
این کارآفرین با اشــاره به اینکه من 
همواره مطرح کــرده ام که نفت اولویت 
دوم است و صنایع دستی می تواند اولویت 
اول قرار گیرد، بیان کرد: با توجه به اینکه 
در نمایشــگاه های مختلف دنیا شرکت 
کرده ام شاهد بودم که کشورهای مختلف 
از صنایع دستی کشور ما استقبال کردند 
و بــا لذت و گرایشــی که نســبت به 
صنایع دستی ایرانی دارند، مشتاق خرید 

این محصولات هستند.
وی اضافه کرد: بنابراین این امر باعث 
می شود تا در این زمینه صادرات خوبی 
داشته باشیم؛ به شرط اینکه دولتمردان 
راه را برای هنرمندان هموار کنند تا در 
این راستا صادرات خوبی را داشته باشیم.

صنایع دستی معرف فرهنگ ایرانی
معمــر اظهار کــرد: از متولیــان امر 
درخواســت می کنم که اگر در ارتباط با 
صنایع دســتی، جهادی پای کار باشند 
قطعا معضل اشتغال زایی حل می شود و 
می توانیم یک صادرات بسیار خوبی را در 
تمام نقاط جهان داشته باشیم. همچنین 
می تــوان در تمام دنیا انقلاب و فرهنگ 
خود را به صــورت قوی معرفی کنیم و 
به همه بقبولانیم که فرهنگ غنی داریم 
و می توانیم در تمام زمینه ها موفق عمل 

کنیم.

جای خالی بازار سنگ تراشان در اطراف حرم!

مدیــر جوانــی جمعیت، ســلامت 
خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: طی هفته هــای آتی در 
کلانشهر مشــهد، در سه کانون مجهز 
با مجرب ترین اســاتیدی کــه از حوزه 
شهرداری، آستان قدس و دانشکاه علوم 
پزشکی تامین می شوند، رویکرد ارتقاء 
کیفــی آموزش های هنــگام ازدواج را 

خواهیم داشت.
محمد احمدیان در گفت وگو با ایسنا، 
در خصــوص اقدامات دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد در حوزه ازدواج اظهار 
کرد: در راســتای اجرایی ســازی قانون 
جوانی جمعیت، دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد قرارگاه جوانی جمعیت را تشکیل 
داده که این قــرارگاه با چندین کمیته 
ذیل خود، مسائل مرتبط به قانون جوانی 
جمعیت را به صــورت تخصصی مورد 

بررسی قرار می دهد.
وی افزود: ازدواج آسان و به هنگام یکی 
از حوزه هایی است که به صورت آموزش 
مشترک در دانشــگاه ها و دبیرستان ها 
انجام و روی آموزش فاکتورهای مرتبط 

با همســرگزینی کار می شود. آموزش 
بیشــترین موضوع ما در این خصوص 
است که مشارکت عمده تمام دانشگاه ها 

و آموزش و پرورش را می طلبد.
مدیر جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
خصوص اقدامات در حوزه آموزش های  
هنــگام ازدواج، عنوان کــرد: در همین 
راســتا از ســال ۱۳۹۵ با مشارکت قوه 
قضاییه، ســازمان تبلیغات و بهزیستی 

کلاس های آموزشــی برای افرادی که 
قصد ازدواج دارند، انجام دادیم.

دکتــر احمدیــان ادامــه داد: ایــن 
حوزه های  در  آموزشــی  کلاس هــای 
مختلف برای تحکیم بنیــان خانواده و 
پیشگیری از طلاق انجام می شود. سالانه 
حدود ۲۷ هزار زوج در اســتان به این 
کلاس ها مراجعه کرده انــد. تعداد این 
کلاس ها در سطح شهر مشهد ۶ کلاس 
و در ســایر شهرســتان ها هرکدام یک 

کلاس است که ضمن میزبانی با بهترین 
اساتید به صورت رایگان برگزار می شود.

وی بیان کرد: حســب تفاهم نامه ای 
که با آســتان قدس رضوی و شهرداری 
بســته شــده، طی هفته های آتی در 
کلانشهر مشهد تغییر رویکرد برنامه را 
خواهیم داشــت و در سه کانون مجهز 
با مجرب ترین اســاتیدی کــه از حوزه 
شهرداری، آستان قدس و دانشکاه علوم 
پزشکی تامین می شوند، رویکرد ارتقاء 

کیفی آموزش ها را خواهیم داشت.
مدیــر جوانــی جمعیت، ســلامت 
خانــواده و مــدارس دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اضافه کرد: هنگام 
کلاس های  بــرای  زوجین  مراجعــه 
آموزشــی، از زوجین برای تشــکیل 
دریافت  و  الکترونیک سلامت  پرونده 
خدمات مراقبتی و مشاوره ای رایگان 
نیــز دعوت می شــود. مشــاوره   های 
فرزندآوری و بررسی ناباروری، بخشی 
از اقدامات حوزه سلامت زوجین است 
که به صورت رایگان و توسط دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد انجام می شود.
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معاون وزیر بهداشت: 

مشهد رتبه نخست گردشگری سلامت 
کشور را دارد

معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی 
گفت: استان خراسان رضوی 
گردشــگری  ظرفیت  نظر  از 
ســلامت در کشــور بی نظیر 
بوده و شــهر مشــهد نیز در 
این حوزه دارای رتبه نخست 

کشوری است.
به گزارش ایرنا، دکتر ســعید کریمی روز گذشته در هشتمین 
اجلاس روســای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور 
که به میزبانی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، افزود: 
مشهدالرضا، انتخاب نخست بسیاری از بیماران غیر ایرانی است 
و بیشترین تعداد گردشگر ســلامت در میان تمامی شهرهای 

کشور به این شهر مقدس اختصاص دارد.
وی با بیان اینکه مشهد نقش بسیار پررنگی در پیشرفت حوزه 
درمان دارد، ادامه داد: حضور گردشــگران سلامت، زمینه رشد 
و توسعه بیش از پیش را فراهم می آورد و باید از این ظرفیت ها 
در مسیر پیشرفت هرچه بیشتر و بهتر حوزه درمان و تقویت و 

توسعه زیرساخت های آن استفاده کرد.
ایجاد ۱۷ هزار تخت بیمارســتانی در کشور با حمایت »شهید 

جمهور«
معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در دولت سیزدهم و با حمایت ویژه شهید آیت الله رییسی ۴۹۳ 
پروژه و بیش از ۱۷ هزار تخت بیمارستانی در کشور اضافه شد 
که شاخص های این تخت ها شامل سه هزار تخت »آی.سی.یو« 
و ۵۰۰ تخت »پی.آی.سی.یو« بوده و در کنار آن ۳۸۰ دستگاه 

با تکنولوژی بالا فعال شده است.
وی افزود: شــهر مشــهد با توجه به حضور بیش از ۳۵ میلیون 
زائــر ایرانی و غیر ایرانی در طول ســال از جایــگاه ویژه ای در 
حوزه درمان برخوردار اســت و بخشــی از تخت ها و تجهیزات 
جدید فعال شده در حوزه درمان در دولت مردمی، در شهر امام 

هشتم)ع( بوده است.
کریمی بیان کــرد: از دولت جدید تقاضا داریم که در مســیر 
تقویت حوزه درمان از جمله تأمین سه هزار تخت بیمارستانی 

مورد نیاز شهر مشهد با تمام توان تلاش کند.
این مســوول بیان کرد: خراســان رضوی از نظر سرانه تخت از 
میانگین کشــوری پایین تر و علت آن جمعیت زیاد این استان 
اســت، اما در همین دولت پروژه های زیادی در خراسان رضوی 
آغاز و موافقت اصولی آنها صادر شد، از دولت آینده می خواهیم 

که این طرح ها را تکمیل کرده و به بهره برداری برساند.
به گــزارش ایرنا، هشــتمین اجلاس روســای دانشــگاه ها و 
دانشــکده های علوم پزشکی کشــور، ۲۳ خرداد ماه با حضور 
مسوولان کشوری و اســتانی به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد آغاز شد و در ۲۵ خردادماه به کار خود پایان می دهد.

بهره برداری از ۱۰۹ طرح یادگار ابراهیم 
در خراسان رضوی
معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضوی 
گفت: ۱۰۹ طرح  یادگار ابراهیم 
در این استان فردا )پنجشنبه( 
و در مراسمی با حضور مقامات 
کشوری به بهره برداری خواهد 

رسید.
به گزارش صبح امــروز جواد 

خدایی روز گذشــته افزود: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته بنا 
بود در میلاد امام رضا )ع( میزبان شــهید جمهور آیت الله ســید 
ابراهیم رییسی برای بهره برداری از پروژه های دور دوم سفر ریاست 
جمهوری به استان باشیم، اما با شهادت خادم الرضا )ع( و همراهان 

ایشان، این توفیق و افتخار برای ما میسر نشد.
وی بیــان کرد: اکنون و در چارچوب این طرح ماندگار که مزین به 
اسم شهید جمهور، آیت الله سید ابراهیم رییسی است، ۱۰۹ پروژه 
از ۱۲ دســتگاه اجرایی و ۱۰ دســتگاه ملی با اعتبار بیش از ۱۴۲ 
همت برای بهره مندی مردم شــریف خطه خراسان رضوی تعیین 

شده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان رضوی تصریح 
کرد: بر این اساس ۸۷ طرح در مرحله افتتاح و بهره برداری است و 

۲۲ طرح نیز در مرحله آغاز عملیات قرار دارند.

خبر

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد

تغییر رویکرد کلاس های آموزشی زوجین در کلانشهر مشهد
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انتخاباتــی چــه  اینکــه نامزدهــای 
برنامه هایی برای دوره چهارساله ریاست 
خود بر دولت دارند یک طرف ماجراست 
و اینکه تا چــه میزان می توانند به این 
برنامه ها و وعده ها عمل کنند مساله ای 
است که تا وارد گود نشوند نمی توان به 

آن پاسخ دقیقی داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از تجارت نیوز، زمــان زیادی به 
برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
اســت. طی  نمانده  ایــران  زودهنگام 
دو روز گذشــته کــه لیســت تاییــد 
صلاحیت شــده ها از طــرف شــورای 
نگهبان اعلام شد گمانه زنی برای کشف 
میزان محبوبیت هــر یک از کاندیداها 

آغاز شده است.
شــب گذشــته نیــز اولیــن برنامــه 
دوره  چهاردهمین  نامزدهای  تبلیغاتی 
ریاســت جمهوری نیز با حضور مسعود 
پزشــکیان یکی از نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری از رسانه ملی پخش 
شــد. همچنین قرار است از ۲۸ خرداد 
تا ۵ تیرماه مردم شــاهد مناظره های 
کاندیداهــا در یک برنامــه تلویزیونی 

باشند.
اما نکته مهم این اســت که آیا باز هم 
کاندیداها سعی می کنند در برنامه های 
تلویزیونی وعده هایی بدهند که می دانند 
اجرایی کردن شان بدون در نظر گرفتن 
زیرســاخت های  و  شــرایط  امکانات، 

جامعه امکان پذیر نیست؟
انتخاباتــی چــه  اینکــه نامزدهــای 

برنامه هایی برای دوره چهارساله ریاست 
خود بر دولت دارند یک طرف ماجراست 
و اینکه تا چــه میزان می توانند به این 
برنامه ها و وعده ها عمل کنند مساله ای 
است که تا وارد گود نشوند نمی توان به 
آن پاسخ دقیقی داد. شاید اگر یک بار 
هم که شــده این افراد به جای اینکه 
برنامه های خود را در خلوت یا با حضور 
کارشناسان معتمدشان بنویسند نگاهی 
هم به دغدغه هــا و اولویت های مردم 
مردم  اولویت های  شــناخت  بیندازند؛ 
قطعاً می تواند در پیشــبرد اهدافی که 
برای خود تعیین می کنند بسیار موثر 
باشــد. طی ســال های گذشته یکی از 
مشــکلاتی که همیشــه جامعه با آن 
سروکار داشته تفاوت اولویت های مردم 

و مسئولان بوده است.
قضاوت بی طرفانه از شرایط 

جامعه
یکی از مواردی که بایــد مد نظر قرار 
گیرد قبــول کاســتی های موجود در 
جامعه اســت. اینکــه بخواهیم نگاهی 
جانب گیرانه داشــته باشــیم و بگوییم 
همــه چیز یا بد مطلق اســت یا خوب 
مطلق درست نیست. باید قبول کنیم 
یکسری اشکالات در نحوه اداره جامعه 
و برخــورد بــا علت هــا و معلول های 
مشــکلات اجتماعی وجود داشــته و 
وجــود دارد. هیــچ دولتــی نمی تواند 
ادعا کند کــه در تمام دوره تصدی اش 
توانسته مشکلات اجتماعی را به صفر 

برساند.  

علت یابی مهم ترین بخش شناخت 
آسیب های اجتماعی است

مصطفــی اقلیما، پدر علــم روانکاوی 
ایــران، درباره نــوع عملکــرد رئیس 
دولت بعــدی برای رفع مشــکلات و 
اجتماعی می گوید:  آسیب های  کاهش 
»اکثر آســیب های اجتماعــی معلول 
علتی به نام فقر هســتند. پس اگر قرار 
باشــد کاری مثبت در زمینه رفع این 
آســیب ها صورت گیرد قبل از هر چیز 
باید مشــکلات اقتصادی در جامعه به 
حداقل برسد. مســاله اینجاست که ما 
نباید مسائل موجود در جامعه را از هم 
تفکیک کنیم، همــه چیز زنجیروار به 

هم متصل است.«
او می افزاید: »به عنوان مثال نمی توانیم 
بــدون توجه بــه شــرایط اقتصادی و 
سیاســی تنها بــه فکر حل مســائل 
اجتماعی باشیم، تمام اینها در جایی با 
هم تلاقی پیدا می کنند. همان طور که 
فقر می تواند علت بسیاری از آسیب های 
باشــد در مورد مشــکلات  اجتماعی 
رفتاری و خشــم فروخورده در جامعه 
هم چنین اصلی حاکم اســت. جوانان 
باید امکان ابراز وجود داشــته باشند و 
بــه این ترتیب می تواننــد در تعامل با 

مسئولان گام های مثبتی بردارند.«
اقلیما در ادامه به مســاله امیدواری در 
بین افراد جامعه اشــاره می کند: »این 
مساله که افراد بتوانند دورنمای واضحی 
از آینده خود داشته باشند بسیار مهم 
است. ایجاد حس امنیت و امیدواری در 

افراد جامعه تنها از طریق شعار و وعده 
دادن امکان پذیر نیست باید راهکارهای 
عملی در این زمینه اندیشــیده شود تا 
مردم بتوانند تلاش مســئولان را برای 
بهبود وضعیت زندگی شــان ببینند و 

درک کنند.«
شایسته سالاری مهم ترین اصل 

است
این آسیب شــناس در بخــش دیگری 
مســاله  بــه  خــود  صحبت هــای  از 
شایسته سالاری اشاره می کند و توضیح 
می دهــد: »یکــی از کارهایی که رئیس 
دولت آینده باید مد نظر قرار دهد بحث 
شایسته سالاری است. به کار گرفتن افراد 
توانمند در زمینه های مختلف و تصدی 
این افراد بر مشاغل حساس باعث می شود 
هدف گذاری ها به درســتی انجام شــود. 
کسانی باید در مســند شغل های مهم 
قرار بگیرنــد که توانایی تجزیه و تحلیل 
مشــکلات و خواســت ها و اولویت های 

اکثریت جامعه را داشته باشند.«
او ادامه می دهد: »نمی توان با وعده های 
کلی مــردم را به آینده امیــدوار کرد. 
متاســفانه در شــرایط کنونی مساله 
معیشــتی یکی از مهم ترین مســائلی 
اســت که مردم با آن دست وپنجه نرم 
می کننــد و متاســفانه کارهایی که تا 
به حال انجام شــده نتوانسته گشایش 
چندانی ایجاد کند. پس توجه به همه 
ارکان و در نظر گرفتن دغدغه اکثریت 
جامعه مساله ای است که رئیس دولت 
آینده باید به طور جدی مد نظر داشته 

باشد.«
آسیب های اجتماعی؛ ترکیب 

راهکارهای بلندمدت و کوتاه مدت
مصطفی اقلیما در آخر درباره چگونگی 
عملکرد مســئولان برای رفع مشکلات 
موجــود در جامعــه می گویــد: »باید 
راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت با هم 
ترکیب شوند و همزمان در دستور کار 
قرار گیرند. به عنوان مثال ما وقتی در 
مورد آسیبی مانند کودکان کار صحبت 
می کنیــم تنها اجرای طــرح ضربتی 
برای جمع آوری این کودکان نمی تواند 
راه حل این معضل باشــد بلکه باید در 
کنــار طرح های ضربتــی برنامه ریزی 
بلندمدت برای ساماندهی این کودکان 

و رفع مشکلات آنها مد نظر باشد.«

مطالبات حوزه اجتماعی از رئیس جمهور آینده؛
نمی توان با وعده های کلی مردم را به آینده امیدوار کرد

محکومیت ۲۱ میلیاردی یک شرکت توزیع کننده گوشت
یک شــرکت توزیع کننده گوشــت در 
زنجان به دلیل رعایت نکردن ضوابط قیمت 
گذاری به پرداخت ۲۱ میلیارد ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، رضا مظفری مدیرکل 
تعزیرات حکومتی زنجان گفت: پرونده هزار 

و ۴۰۰ کیلوگرم گوشــت ران و سر دست 
گوســفندی در ۷۰۰ بســته ۲ کیلوگرمی 
بــه ارزش ۲ میلیــارد و ۱۳۵ میلیون ریال 
در شعبه ســوم تعزیرات حکومتی زنجان 
رسیدگی شــد. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
زنجان افزود: شعبه با توجه به ارائه نشدن هر 

گونه مجوز افزایش قیمت از مراجع قانونی 
و پس از بررسی محتوای پرونده، اتهام اجرا 
نکردن ضوابط قیمت گذاری را برای فروش 
گوشت بســته بندی محرز و شرکت را به 
پرداخت ۲۱ میلیــارد و ۳۵۰ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.

عه
جام

ممنوعیت استفاده از جوش شیرین 
در نانوایی ها

رئیس مرکز سلامت 
محیــط و کار وزارت 
تاکید  بــا  بهداشــت 
از  اســتفاده  اینکه  بر 
برای  جوش شــیرین 
ممنوع  نــان  پخــت 
است، گفت: در صورت 
اساس  بر  تخلف،  بروز 

نوع تخلف انجام شده با متخلفان برخورد می شود.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا دکتر 
جعفــر جندقی با بیان اینکه نکات متعــددی درباره تولید نان 
مطرح اســت، اظهار کرد: میزان نمک خمیر و استفاده نکردن از 
جوش شیرین برای پخت نان برای وزارت بهداشت حائز اهمیت 

است و در کانون توجه قرار دارد.  
وی بــا بیان اینکه میزان نمک مورد اســتفاده در نان به طور 
مدوام مورد ارزیابی و پایش قرار می گیرد، گفت: در حال حاضر، 
تمام بازرسان وزارت بهداشت که نانوایی ها را مورد رصد و پایش 
قرار می دهند به دســتگاه شوری ســنج مجهز هستند و میزان 

شوری نان بلافاصله مورد ارزیابی قرار می گیرد.  
رئیس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت درباره 
اســتفاده از جوش شــیرین در نان پخت نان خاطرنشان کرد: 
تمام بازرسان وزارت بهداشت که نانوایی ها را مورد رصد و پایش 
 pH« قرار می دهند علاوه بر دســتگاه شوری سنج به دستگاه
meter« »پی اچ متر« مجهز هســتند و اگــر یک نانوایی از 
جوش شــیرین برای پخت نان استفاده کند، مشخص می شود. 
به عبارت دیگر، اگر جوش شیرین برای پخت نان استفاده شده 
باشد به وسیله دستگاه های در اختیار بازرسان غربالگری انجام 
می شــود و موارد مشکوک به آزمایشگاه های مواد غذایی ارسال 

می شود.  
جندقی با بیان اینکه استفاده از جوش شیرین در نان ممنوع 
و تخلف اســت، گفت: در صورتی که نانوایی ها تخلف کنند و از 
جوش شــیرین به جای »خمیر مایه« استفاده کنند با متخلفان 
برخورد می شــود. برخورد براساس چک لیســت ها با متخلفان 
انجام می شــود، متخلفــان در صورت تکرار تخلــف به مراجع 

قضایی معرفی می شوند. 

 تاوان سنگین سوء استفاده  
از کارت سوخت

تعزیرات  مدیــرکل 
هرمزگان  حکومتــی 
 ۱۲ محکومیــت  از 
میلیــارد ریالــی یک 
دلیــل  بــه  راننــده 
کارت  از  سوءاستفاده 

سوخت خبر داد.
به گــزارش روزنامه 

»صبــح امروز« و به نقل از مهر، کیومرث حســن پور مدیرکل 
تعزیــرات حکومتی هرمزگان گفت: پرونــده فروش ۱۵ هزار و 
۳۷۲ لیتر گازوئیــل خارج از ضوابط تعیینــی دولت به ارزش 
چهار میلیارد و ۱۰۵ میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی جاسک رسیدگی 

شد.
مدیرکل تعزیــرات حکومتی هرمزگان افزود: شــعبه پس از 
بررسی و با توجه به صوری بودن صورت وضعیت پیمایش، اتهام 
انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت هشت میلیارد و ۲۱۰ 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش کالا محکوم کرد.

حسن پور گفت: شعبه همچنین متخلف را به پرداخت چهار 
میلیارد و ۱۰۵ میلیون ریال به عنوان بهای مال از دست رفته و 
در مجموع به پرداخت ۱۲ میلیارد و ۳۱۵ میلیون ریال محکوم 

کرد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتــی هرمزگان افــزود: این تخلف 
را بازرســان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بررسی 
تراکنش های کارت ســوخت، کشف و پرونده را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

خـــبر

هشدار تداخل برخی داروها با استعمال سیگار
سرپرســت دفتــر نظــارت و پایش 
محصولات ســلامت محور سازمان غذا 
و دارو نســبت به احتمــال بروز برخی 
تداخــلات داروهای اعصــاب و روان با 

سیگار هشدار داد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، دکتر زهرا جهانگرد با 
اشاره به عوارض جانبی تداخل داروها با 
مصرف سیگار عنوان کرد: سیگار کشیدن 
از طریق القای آنزیم های کبدی موجب 
کاهش ســطح خونی برخی از داروهای 
اعصاب و روان مانند کلوزاپین، الانزاپین، 
فلووکسامین و یا دارویی مانند وارفارین 

می شود.
وی افزود: اهمیت تداخلات دارویی با 
سیگار این است که وضعیت بیمار با دوز 
بالاتری از دارو در دوره مصرف ســیگار 
تحت کنترل قرار می گیرد و در صورت 
قطع سیگار ادامه دادن دارو با همان دوز 

می تواند باعث ایجاد مسمومیت شود.
بنابر اعلام ســازمان غــذا و دارو، به 
گفته سرپرســت دفتر نظارت و پایش 
محصولات ســلامت محور این سازمان، 
بیماران باید در صورت شروع سیگار و یا 
تصمیم به قطع آن حتما با پزشک خود 

مشورت کنند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۵۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا کامیاب 
فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۲۳۳۲ صادره از صالح آباد در ۴ سهم 
مشاع از مدار ۲۰۰ سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۴۹۶۴۷۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۹۸ فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی 
صالح آباد از محل مالکیت مشــاعی خودش و سایر ورثه مرحوم محمدرضا 
کامیاب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۲۴ م.الف۲۵۴
 غلامرضا آقازاده – رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۲۵۲ – ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اکرم نامنی   فرزند 
اکبر   ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۹ متر مربع  پلاک ۱۲۰۵۸ 
فرعی مجزی شــده از پلاک ۲۶۳۴  فرعی  از  ۴۷۸  اصلی واقع در بخش۳ 
سبزوار خریداری از محل مالکیت مالک رسمی   خودش محرزگردیده است 
. لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۲۴

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۹۱ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای احمد مستاجر فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۰۵۱۸  صادره از 
تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۰۹۱ متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره  ۱۵۱ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک یک اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی حسین خواجه و مومن 
خواجه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۴/۹ م.الف۲۹۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۱۴ هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید رضا حســینی خیــر آبادی فرزند ســید محمد به 
شــماره شناســنامه ۲۰۷۶ صادره از فیض آباد در چهار دانگ مشــاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۱۷ متر مربع و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۲۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم قمر بدیعیان فرزند ســید احمد بشماره شناسنامه ۲۱۲۰ صادره از 
فیض آباد در دو دانگ مشــاع از ششدانگ ملک مذکور قسمتی از پلاک 
شــماره ۱۲۵ فرعی از اراضی حسنی ســفلی پلاک ۲۳۳ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی سید محسن ضیایی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۳/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۹م.الف۲۹۵
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی مظفری 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۴  صادره از اردکان ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  ۳۱۰/۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰ فرعی از 
اراضی محمود آباد پلاک شماره ۱۹۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای محمد ناصر توسلیان خریداری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۴/۹ م.الف۲۹۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۴۴۸ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ موضــوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا 
خانم محمدرضا اسدی فاز نسبت به ششدانگ یک باب دامداری به مساحت 
۲۱۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از ۱۲۴ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که )خریداری شــده از محمد اسدی فاز( تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای واقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه  عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در  مهلت قانونی واصل نگردد 
با معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۲۰۴۴ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۳/۳/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۴/۹
بهروز صائبی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل  را از طریق ســامانه الکترونیکي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه 
۱4۰3/۰3/۲3 مي باشد. 
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۲47/۹85/337/6۰۰ ۱۲/3۹۹/۲66/88۰ ۲۰۰3۰۰۱4۲3۰۰۰۰6۲ درزگیری با قیر پلیمری در راه های اصلی و شریانی حوزه استحفاظی 
استان خراسان رضوی)نوبت اول(

۱4۰3/3۱/88

7۱/438/7۱۹/65۹ 3/57۱/۹35/۹83 ۲۰۰3۰۰۱4۲3۰۰۰۰65 بهسازی، احداث و آسفالت محور های انجیشش و گاش شهرستان 
چناران)نوبت دوم(

۱4۰3/3۱/8۹


